
Inrichtingsplan weekmarkt gemeente Achtkarspelen 

Het college besluit: 

Het “inrichtingsplan weekmarkt gemeente Achtkarspelen” vast te stellen onder voorbehoud van vast- 

stelling door de gemeenteraad van de marktverordening Achtkarspelen; 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Achtkarspelen; 

gelet op 

• artikel 160, lid 1, sub g van de Gemeentewet; 

• artikel 3 van de Marktverordening gemeente Achtkarspelen 

besluit: 

vast te stellen het “inrichtingsplan warenmarkt Achtkarspelen” 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
De begrippen zoals omschreven in artikel 1 van de Marktverordening gemeente Achtkarspelen zijn van 

overeenkomstige toepassing. 

Artikel 2 Plaats en tijden markt 
1. In de gemeente Achtkarspelen vindt een warenmarkt plaats op: 

Donderdagmiddag Kerkstraat Buitenpost van 13:00 – 17:00uur a. 

b. Zaterdag op Torenplein in Surhuisterveen van 10:30 – 17:00uur 

2. In afwijking van het eerste lid kan het college op grond van onvoorziene en bijzondere omstandig- 

heden bepalen dat de markt niet plaatsvindt dan wel tijdelijk plaatsvindt op een andere plaats, 

dag en/of tijd en indien nodig vergunninghouders een andere standplaats toewijzen dan die 

waarvoor zij vergunning hebben. 

3. Wanneer de weekmarkt andere openings- dan wel sluitingstijden heeft wordt dit minimaal een 

week van te voren bekend gemaakt aan de vaste vergunningshouders. 

4. Tijdens verplaatsingen van de markt geldt dat de indeling van de markt niet zal geschieden volgens 

het inrichtingsplan. De marktmeester/toezichthouder bepaald in dit geval de indeling/inrichting 

van de markt. 

Artikel 3 Afgelasting markt 
1. Als bij aanvang van de markt, of gedurende de tijdsperiode waarop de markt wordt gehouden, 

weersinvloeden, calamiteiten e.d. de orde op de markt kunnen verstoren, er direct gevaar dreigt 

voor de vergunninghouder, marktbezoekers en/of objecten in de nabijheid van het marktterrein, 

waardoor de openbare orde in gevaar komt of schade kan worden toegebracht aan derden, kan 

de marktmeester besluiten: 

a. de vergunninghouder te verplichten de noodzakelijke voorzorgsmaatregelen te treffen; 

b. de markt anders op te stellen c.q. in te richten; 

c. de markt niet te laten aanvangen; 

d. de markt onmiddellijk te beëindigen. 

2. Als Koningsdag gevierd wordt op een vrijdag of zaterdag, dan wordt de markt die dag afgelast. 

Artikel 4. Marktterrein 
De grenzen van de markten en de vaste standplaatsen in Surhuisterveen en Buitenpost zijn ingetekend 

op de kaarten in bijlage 1 van dit inrichtingsplan. 

Artikel 5. Verdeelprocedure 
Voor de verlening van de vaste-standplaatsvergunningen van de weekmarkten worden de volgende 

verdeelprocedures toegepast: 

  

a. verlenging na afroep als bedoeld in artikel 7 van de Marktverordening gemeente Achtkarspelen 

als voldoende aannemelijk is dat er naast de betreffende vergunninghouder geen andere gega- 

digden voor de vergunning zijn; of 

b. verdeling via selectie als bedoeld in artikel 8 van de Marktverordening gemeente Achtkarspelen 

in de overige gevallen. 

Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Inrichtingsplan markten gemeente Achtkarspelen. 

Nr. 69704 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Achtkarspelen 

Gemeenteblad 2025 nr. 69704 19 februari 2025 1 



2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Gemeenteblad 2025 nr. 69704 19 februari 2025 2 



Bijlage 1: kaarten markt 
  

Surhuisterveen 

  

  

Buitenpost 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 69704 19 februari 2025 3 


